

**ESTADO DE EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO A 30 DE JUNIO DE 2018**

	Presupuesto aprobado 2018	Presupuesto ejecutado a 30 JUNIO 2018	Presupuesto pendiente de ejecución	% Presupuesto ejecutado
	€	€	€	
<b>A) INGRESOS</b>				
Importe neto de la cifra de negocios.	6.700.723,66	3.208.829,05	3.491.894,61	47,89
Variación de existencias de prod. terminados y en curso de fabricación.	0,00	55.884,83	-55.884,83	--
Trabajos efectuados por la empresa para su activo.	250.000,00	147.827,06	102.172,94	59,13
Otros ingresos de explotación.	84.988,89	44.320,72	40.668,17	52,15
Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero i otros.	761.475,59	28.954,14	732.521,45	3,80
Otros resultados	0,00	7.601,06	-7.601,06	--
Ingresos financieros.	1.216,54	0,00	1.216,54	0,00
<b>SUMA DE INGRESOS</b>	<b>7.798.404,68</b>	<b>3.493.416,86</b>	<b>4.304.987,82</b>	<b>44,80</b>
<b>B) GASTOS</b>				
Aprovisionamientos.	2.539.269,79	1.156.044,31	1.383.225,48	45,53
Gastos de personal.	2.808.360,08	1.423.049,42	1.385.310,66	50,67
Otros gastos de explotación	1.241.111,25	636.948,79	604.162,46	51,32
Amortización del inmovilizado.	1.126.456,21	238.914,63	887.541,58	21,21
Deterioro y resultado por ventas de inmovilizado.	0,00	0,00	0,00	--
Otros gastos de gestión	0,00	306,83	-306,83	--
Gastos financieros.	37.399,50	16.229,37	21.170,13	43,39
Otros gastos de carácter financiero	0,00	0,00	0,00	--
Impuesto sobre beneficios.		0,00	0,00	--
<b>SUMA DE GASTOS</b>	<b>7.752.596,83</b>	<b>3.471.493,35</b>	<b>4.281.103,48</b>	<b>44,78</b>
<b>SUPERÁVIT</b>	<b>45.807,85</b>	<b>21.923,51</b>		